
Kořenov
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Tanvald GPS souřadnice: 50.759260N, 15.365315E

Nadmořská výška: 725 m n. m. První pís. zmínka: 1577 (447 let) Katastrální výměra: 5 567 ha

Počet obyvatel: 848 PSČ: 468 49

Adresa URL: /www.korenov.cz

Památky a zajímavosti Kořenov
Ke zdejším zajímavostem se řadí rozhledna Štěpánka, Tesařovská kaple, kostel sv. Jana Křtitele na
Polubném a ozubnicová železniční trať s nejprudším železničním stoupáním v Česku. Dále je zde
pomník Cimrmana.
Ozubnicová železniční trať s nejprudším železničním stoupáním v Česku (až 58 promile), s druhým
nejdelším železničním tunelem v Česku (940 m) a s pěkným viaduktem přes řeku Jizeru
Rozhledna Štěpánka je kamenná novogotická rozhledna na vrchu Hvězda (959 m) v nejzápadnějších
Krkonoších, na Příchovickém hřebeni. Nachází se v katastrálním území Příchovice u
Kořenova, obec Kořenov, okres Jablonec nad Nisou.Rozhledna je 24 m vysoká, postavena byla v letech 1847 až
1892. Stavbu zahájil kníže Camill Rohan, když v údolí probíhala výstavba císařské krkonošské
silnice. Pojmenována je podle arcivévody Štěpána. Stavbu však nedokončil. Práce se na rozhledně zastavily
na celých 40 let, kdy o ní pečoval kořenovský horský spolek, který ji od knížete převzal a po čtyřech
letech prací ji v roce 1892 otevřel. Štěpánka spolu s rozhlednou Žalý patří k nejstarším rozhlednám v
oblasti Krkonoš a Jizerských hor.Podle pověsti kníže Rohan zastavil stavbu poté, co mu cikánka
předpověděla, že dokončení rozhledny mu přinese smrt. V září 1892, měsíc po jejím
dokončení, zemřel.Z rozhledny je pěkný výhled na Krkonoše, Jizerské hory, ale i Zvičinu, Mužský,
Bezděz, Ralsko a Lužické hory.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9802/korenov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:23:27


